
     
 

Pagina  1 di 5   

 

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N. ______ del __/__/____ 

 

 

 

 

OGGETTO: Decisione di contrarre ai sensi dell’art. 17 del D.lgs. 36/2023, per l’acquisto di n°29 Frigo Farmaci 

Modello MEDIKA 140 ECT-F, per le esigenze delle Mike e delle India di AREUS. 

 

Ditta FC GENETICS SERVICE SRL Via Isaac Newton - 09131 Cagliari (CA) – C. Fiscale P. IVA 02839630924 

 

 

 

 

 

 

   SC Provveditorato e Tecnico Patrimoniale 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore e Responsabile Unico del 

Progetto 
Dott.ssa Maria Pedde  

Direttore Dott. Ing. Barbara Boi 
 

 

 

 

laura.peddio
Font monospazio
 15              22  01  2026



     
 

Pagina  2 di 5   

IL DIRETTORE GENERALE 

RICHIAMATI: 

- il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 recante “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e 

s.m.i.; 

- il Decreto Legislativo n. 171 del 4/8/2016 “Attuazione della delega di cui all'articolo 11comma 1, 

lettera p), della legge n. 124 del 7/8/2015, in materia di dirigenza sanitaria”; 

- il Decreto Legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni”; 

VISTA la Legge Regionale n. 8 del 11 marzo 2025 “Disposizioni urgenti di adeguamento dell'assetto 

organizzativo ed istituzionale del sistema sanitario regionale. Modifiche alla legge regionale 11 settembre 2020, 

n. 24”, che detta disposizioni urgenti di adeguamento, razionalizzazione e funzionalizzazione dell'assetto 

organizzativo ed istituzionale del Sistema sanitario regionale (SSR); 

RICHIAMATI l’art. 2 della L.R. n. 24/2020 che comprende l’Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della 

Sardegna (AREUS) tra gli enti di governo del Servizio sanitario regionale (SSR) e l’art. 8 della L.R. n. 8/2025 di 

integrazione all'articolo 20 della legge regionale n. 24/2020 in materia di funzioni dell'Azienda Regionale 

dell'Emergenza e Urgenza della Sardegna, che statuisce le funzioni ad essa attribuite e i servizi da essa 

garantiti; 

DATO ATTO che la Giunta Regionale della Sardegna, con Deliberazione n. 68/6 del 31 dicembre 2025, ha 

individuato il Dott. Angelo Maria Serusi quale Direttore Generale dell’AREUS, ai sensi dell’art. 11 della L.R. n. 

24/2020 e dell’art. 2 del D.lgs. n. 171/2016; 

VISTE: 

- la Deliberazione del Direttore Generale n. 1 del 07/01/2026 di presa d’atto della citata D.G.R. n.68/6 di 

nomina del Dott. Angelo Maria Serusi quale Direttore Generale dell'Azienda Regionale dell'Emergenza 

e Urgenza della Sardegna (AREUS); 

- la Deliberazione del Direttore Generale n. 2 del 12/01/2026, di nomina del Dott. Stefano Sau quale 

Direttore Sanitario dell’Azienda; 

 

VISTO l’Atto Aziendale AREUS, approvato con Deliberazione del Direttore Generale n. 17 del 19 gennaio 2023 

e dichiarato conforme con D.G.R. n. 3/36 del 27 gennaio 2023; 

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale della AREUS n. 280 del 01/08/2023 con cui è conferito alla 

dott.ssa Ing. Barbara Boi l’incarico di Direttore della SC Provveditorato e Tecnico patrimoniale della AREUS; 

ACCERTATA, in capo al Dirigente proponente, l’assenza di cause di incompatibilità in relazione alle normative 

vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici e di prevenzione della corruzione e 

che non risultano essere presenti situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi 

della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 "Codice dei contratti pubblici" e s.m.i; 

RICHIAMATE: 

- la nota prot.n. PG/2025/0021797 del 19/11/2025 con la quale il Dirigente del Servizio Infermieristico di 

AREUS chiede l’acquisto di frigoriferi adatti alla conservazione dei farmaci termolabili in dotazione alle 

postazioni 118 aziendali per le seguenti sedi: Sassari Mike, Sassari india, Porto Torres, Alghero, Ozieri, 

Olbia, Tempio, Arzachena, Macomer, Nuoro, Siniscola, Sorgono, Lanusei, Tortolì, Cagliari santissima 

Trinità, Oristano, Quartu, Cagliari marino, Cagliari automedica, Isili, Senorbì, Giba, Villasimius, 

Carloforte, Domus de Maria, Narbolia, Galtellì, Decimomannu, Uta, Sanluri, Elmas, Terralba, Santa 

Teresa di Gallura, San Teodoro e Ales; 

- la richiesta prot.n. PG/2025/0025817 del 21/11/2025 con la quale la SSD Accreditamento Rete 

Emergenza/Urgenza, Gestione Tecnologica e logistica sanitaria ha confermato la richiesta di cui 

sopra indicando le caratteristiche tecniche relative ai frigo farmaci di cui all’oggetto; 

VISTO il preventivo n. 271/25 FC del 05/12/2025 della ditta in oggetto, ritenuto più congruo in termini di 

rapporto qualità prezzo dalla SSD Accreditamento Rete Emergenza/Urgenza, Gestione Tecnologica e 



     
 

Pagina  3 di 5   

logistica sanitaria (nota mail prot. PG/2026/0000180 del 08.01.2026) e che riporta l’offerta di cui alla tabella in 

calce: 

DESCRIZIONE PRODOTTO Q.TA' 

IMPORTO 

UNITARIO 

(iva 22% 

esclusa) 

IMPORTO 

TOT (iva 

esente 
art.10) 

iva 22%  
IMPORTO 

LORDO TOT 

marca FIOCCHETTI  

modello MEDIKA 140 ECT-F 

+ 3 ripiani grigliati in acciaio,  

+ serratura meccanica con chiave,  

+ garanzia full risk 12 mesi 

29 1.761,80 51.092,20 € 11.240,28 € 62.332,48 € 

TOTALE 51.092,20 € 11.240,28 € 62.332,48 € 

RITENUTO OPPORTUNO per quanto sopra esposto, dover procedere con l’affidamento diretto alla società in 

oggetto ai sensi dell’art. 50 del D.lgs. 36/2023 svolto sulla base della capacità tecnica dell’operatore 

economico coinvolto nella fornitura di che trattasi; 

DATO ATTO che l’aggiudicazione avverrà con affidamento diretto, tramite Trattativa Diretta sulla piattaforma 

MePa di Consip, svolto sulla base dei seguenti elementi indicati in ordine decrescente di importanza: 

1. capacità tecnica dell’operatore economico coinvolto nel servizio; 

2. modalità di realizzazione del servizio; 

3. tempistiche di esecuzione del servizio; 

 

CONSIDERATI i principi di concorrenza, imparzialità, non discriminazione, pubblicità, trasparenza e 

proporzionalità a cui l’Amministrazione è tenuta nell’espletamento della presente procedura di cui all’art. 3 

“Principio dell’accesso al mercato” del D.lgs. n. 36/2023; 

DATO ATTO che, per quanto sopra esposto, verrà avviata una Trattativa Diretta sulla piattaforma MePa di 

Consip con la ditta FC GENETICS SERVICE SRL per la fornitura del servizio in oggetto; 

RITENUTO di dover affidare, in assenza di finanziamenti specifici, la fornitura in oggetto con contributi in conto 

di esercizio, Fondo indistinto; 

PRESO ATTO che l’onere relativo alla fornitura in oggetto è da imputare al conto “A102020401 – Attrezzature 

sanitarie e scientifiche” del bilancio di esercizio corrente che presenta la copertura necessaria; 

RITENUTO di dover affidare, in assenza di finanziamenti specifici, la fornitura in oggetto con contributi in conto 

di esercizio, Fondo indistinto, secondo quanto riportato nell’art.29, comma 1, lettera b) del D.lgs. 118 del 

23/6/2011 e nelle note regionali prot. 7470 del 13/3/2024 e Prot. n.1763 del 27/05/2015, in quanto l’acquisto in 

parola è indifferibile e strettamente collegato con l’erogazione dei livelli essenziali di assistenza; 

INDIVIDUATE nella persona della dott.ssa Maria Pedde le capacità e le competenze per lo svolgimento 

dell’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP); 

CONSIDERATO che tale affidamento, per ragioni concernenti l’organizzazione interna alla stazione 

appaltante, impone il coinvolgimento di unità organizzativa diversa da quella cui afferiscono i soggetti che 

curano l’affidamento, e che quindi, per tale ragione è necessario nominare un Direttore dell’Esecuzione del 

Contratto diverso dal Responsabile del Progetto; 

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la completezza, la 

regolarità tecnica e la legittimità; 

 

ACQUISITO, per quanto di sua competenza, il parere favorevole del Direttore Sanitario, ai sensi del D.lgs. n. 

502/1992 e ss.mm.ii.  

Per le motivazioni sopra riportate 

 

DELIBERA 

 



     
 

Pagina  4 di 5   

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e, 

per l’effetto: 

a) di decidere di contrarre ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. b) del D.lgs. 36/2023 con la ditta FC 

GENETICS SERVICE SRL Via Isaac Newton - 09131 Cagliari (CA) – C. Fiscale P. IVA 02839630924, per la 

fornitura in oggetto, per un importo totale presunto pari ad € 51.092,20 (Iva 22% esclusa);  

b) di dare atto che la copertura finanziaria per il servizio in oggetto è affidata, in assenza di finanziamenti 

specifici, la fornitura in oggetto con contributi in conto di esercizio, Fondo indistinto, secondo quanto 

riportato nell’art.29, comma 1, lettera b) del D.lgs. 118 del 23/6/2011 e nelle note regionali prot. 7470 

del 13/3/2024 e Prot. n.1763 del 27/05/2015, in quanto l’acquisto in parola è indifferibile e strettamente 

collegato con l’erogazione dei livelli essenziali di assistenza; 

c) di dare atto che l’onere presunto derivante dal presente provvedimento, quantificato in € 62.332,48 

(IVA di legge inclusa), è imputato al bilancio dell’esercizio anno 2026, come di seguito indicato: 

Ufficio autorizzativo UA_PROV PROVVEDITORATO 

Macro 

Autorizzazione 
4 

MACRO UA_PROV INVESTIMENTI - FSR 2026 - CONTRIBUTO CONTO 

ESERCIZIO _ chiave contabile AR_CEI 

Conto A102020401 Attrezzature sanitarie e scientifiche 

Centro di Costo 

SAN0701 MIKE 1 - SASSARI 

SAN0702 MIKE 2 - PORTO TORRES 

SAN0703 MIKE 3 - ALGHERO 

SAN0704 MIKE 4 - OZIERI 

SAN0705 MIKE 5 - OLBIA 

SAN0706 MIKE 6 - TEMPIO 

SAN0707 MIKE 7 - NUORO 

SAN0708 MIKE 8 - SINISCOLA 

SAN0709 MIKE 11 - SORGONO 

SAN0710 MIKE 12 - LANUSEI 

SAN0713 MIKE 185 - ALES 

SAN0718 MIKE 09 - ISILI 

SAN0719 MIKE 120 - CAGLIARI SS. TRINITA' 

SAN0720 MIKE 150 - CAGLIARI MARINO 

SAN0724 MIKE 165 - SENORBI' 

SAN0727 INDIA 8 - MACOMER 

SAN0728 MIKE 12BIS - TORTOLI' INDIA 

SAN0729 INDIA 1 - VILLASIMIUS 

SAN0730 INDIA 2 - CHIA DOMUS DE MARIA 

SAN0734 INDIA 51 - CARLOFORTE 

SAN0736 INDIA - ARZACHENA 

SAN0738 INDIA - SASSARI 

SAN0740 INDIA - SANTA TERESA DI GALLURA 

SAN0744 INDIA - GALTELLI' 

SAN0747 INDIA - TERRALBA 

SAN0748 INDIA - SANLURI 

SAN0750 INDIA - DECIMOMANNU 

SAN0752 INDIA - ELMAS 

SAN0755 INDIA - GIBA 

Importo IVA inclusa € 62.332,48 



     
 

Pagina  5 di 5   

 

d) di demandare alla SC Provveditorato e Tecnico Patrimoniale l’esecuzione del presente 

provvedimento, per quanto di propria competenza, ponendo in essere tutti i necessari successivi 

adempimenti; 

e) di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line aziendale, ai fini della sua 

esecutività ed efficacia;  

f) di disporre la pubblicazione di tutte le informazioni ed i documenti richiesti e necessari ad assolvere 

l’obbligo ai sensi del D. Lgs. 33/2013 e ss.mm. ii sul portale web aziendale - Sezione “Amministrazione 

Trasparente”.                 

 

 

                                                                                                                               IL DIRETTORE SANITARIO 

                                                                                                   Dott. Stefano Sau 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Angelo Maria Serusi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’AREUS dal __/__/____ al 

__/__/____ 

 

Il Direttore della SC Affari Generali e Legali Dott. Francesco Bomboi 

Il Delegato Dott. 

 

laura.peddio
Font monospazio
 22   01  2026

laura.peddio
Font monospazio
 06   02   2026


		2026-01-20T13:10:13+0000
	Maria Pedde


		2026-01-20T14:30:13+0100
	BOI BARBARA


		2026-01-22T10:40:13+0100
	Stefano Sau


		2026-01-22T10:40:46+0100
	SERUSI ANGELO MARIA


		2026-01-22T14:05:00+0100
	Laura Peddio




